CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO

CASA VICENTE MENDES

INDICAÇÃO Nº /2023

Indico à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que essa Casa encaminhe está proposta ao Sr. Clayton da Silva
Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, junto a Secretaria Municipal
de Limpeza Pública Sr. José Maria Pinheiro de Castro, desobstrução e limpeza
do canal, localizado no bairro de Malaquias- Cabo de Santo Agostinho-PE.

.

 JUSTIFICATIVA

 Tal solicitação faz-se necessária tendo em vista, a situação explícita da
carência de limpeza junto ao crescimento desregrado da vegetação que
promove a proliferação de animais peçonhentos e roedores, pondo em risco à
saúde pública dos moradores dos arredores. Além de impedir um escoamento
eficiente da água da chuva, gerando um provável ponto de alagamento.

 Sala das Sessões, 04 de julho de 2023.

Edelry Dênis Pinheiro de Barros
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO

CASA VICENTE MENDES

		2023-07-04T11:34:36-0300
	EDELRY DENIS PINHEIRO DE BARROS:02758398427